
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-0232 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2023 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de maquinaria y equipamiento del área de Restauración con destino a los
establecimientos de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

Suministro de maquinaria y equipamiento del área de Restauración con destino a los establecimientos deDescripción 
Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Valor estimado del contrato 967.364,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 370.197,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 305.948,49 EUR.

Clasificación CPV
39313000 - Equipo de hostelería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CALLE JOSE ABASCAL NUMERO 4 6 PLANTA
(28003) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de Esterilizadiorde Cuchillo

Suministro de Esterilizadiorde CuchilloDescripción 
Valor estimado del contrato 18.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.381 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.241,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.342,33 EUR.

Información sobre el Contrato



LugarPW-S-4940: Sobre A

Contacto

Correo Electrónico Virginia.Llamas@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 5.241,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.350 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 10/11/2023

Contrato

CONTRATO ESTERILIZADOR DE CUCHILLO FDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86d77bc8-8c4a-408f-92ee-a401812b7034
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/11/2023

Motivación

Motivación Oferta que mayor puntuación ha obtenido en base a la mejor relación calidad precio, una vez aplicados los
criterios de valoración establecidos en los pliegos de condiciones de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as
px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2023 a las 14:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86d77bc8-8c4a-408f-92ee-a401812b7034
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86d77bc8-8c4a-408f-92ee-a401812b7034
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157


Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CfSxKNc80yxt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000011974885 |  2023-776579 | Mon, 13 Nov 2023 11:15:03:845 CET 169987049468989156UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CfSxKNc80yxt5r0ngvMetA%3D%3D

